



МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ВУЙЛАТЫШЫН

У К А З Ш Е

У К А З

ГЛАВЫ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

**О внесении изменений в некоторые указы
Главы (Президента) Республики Марий Эл**

I. Внести изменения в следующие указы Главы (Президента) Республики Марий Эл:

1. В порядке и условиях командирования государственных гражданских служащих Республики Марий Эл, утвержденных Указом Президента Республики Марий Эл от 30 декабря 2005 г. № 245 «О порядке и условиях командирования государственных гражданских служащих Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2006, № 1 (часть II), ст. 30; 2008, № 2, ст. 98; 2010, № 1 (часть I), ст. 42; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 20 февраля 2013 г., № 19022013020006; 27 января 2015 г., № 27012015020003, 27 октября 2015 г., № 27102015020085; 14 ноября 2022 г., № 11112022020066):

в абзаце шестом пункта 14 слова «абзацем четвертым» заменить словами «абзацем пятым».

2. В Положении о порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Республики Марий Эл в органах исполнительной власти Республики Марий Эл, утвержденном Указом Президента Республики Марий Эл от 25 мая 2007 г. № 83 «О порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Республики Марий Эл в органах исполнительной власти Республики Марий Эл, и о признании утратившими силу некоторых решений Главы Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2007, № 6, ст. 315; 2011, № 8, ст. 425; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 20 февраля 2013 г., № 19022013020006; 17 марта 2015 г., № 16032015020014, 27 октября 2015 г., № 27102015020085; 14 ноября 2022 г., № 11112022020066):

в абзаце шестом пункта 14 слова «абзацем четвертым» заменить словами «абзацем пятым».

3. В Указе Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2014 г. № 55 «О единовременном поощрении лиц, замещавших государственные должности Республики Марий Эл в Правительстве Республики Марий Эл, государственную должность Республики Марий Эл Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 17 марта 2014 г., № 17032014020018; 9 апреля 2015 г., № 09042015020023, 30 июля 2015 г., № 30072015020060, 23 сентября 2015 г., № 22092015020074; 2 февраля 2016 г., № 01022016020008, 12 апреля 2016 г., № 12042016020025, 4 июля 2016 г., № 04072016020031):

а) в наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «в Правительстве Республики Марий Эл, государственную должность Республики Марий Эл Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Марий Эл» заменить словами «в Администрации Главы Республики Марий Эл, органах исполнительной власти Республики Марий Эл»;

б) в Положении о выплате единовременного поощрения лицам, замещавшим государственные должности Республики Марий Эл в Правительстве Республики Марий Эл, государственную должность Республики Марий Эл Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Марий Эл, утвержденном названным выше Указом:

в наименовании слова «в Правительстве Республики Марий Эл, государственную должность Республики Марий Эл Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Марий Эл» заменить словами «в Администрации Главы Республики Марий Эл, органах исполнительной власти Республики Марий Эл»;

в пункте 1 слова «в Правительстве Республики Марий Эл (за исключением Главы Республики Марий Эл, Председателя Правительства Республики Марий Эл), государственную должность Республики Марий Эл Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Марий Эл» заменить словами «в Администрации Главы Республики Марий Эл, органах исполнительной власти Республики Марий Эл»;

в абзацах первом, третьем, шестом и девятом пункта 2 слова «в Правительстве Республики Марий Эл, государственную должность Республики Марий Эл Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Марий Эл» заменить словами «в Администрации Главы Республики Марий Эл, органах исполнительной власти Республики Марий Эл»;

в пунктах 4, 7, 9, абзаце первом пункта 10 слова «в Правительстве Республики Марий Эл, государственную должность Республики Марий Эл Уполномоченного по защите прав предпринимателей

в Республике Марий Эл» заменить словами «в Администрации Главы Республики Марий Эл, органах исполнительной власти Республики Марий Эл».

II. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Действие пунктов 1 и 2 раздела I распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 г.

Глава
Республики Марий Эл



Ю.Зайцев

г. Йошкар-Ола
22 марта 2023 года
№ 52